

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2024 – PROCESSO N.º 024/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a terceirização de serviços de mão de obra temporária para atender demanda operacional do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquillo.

ESCLARECIMENTOS

**RESPOSTAS AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS ENVIADO POR E-MAIL PELA EMPRESA
MMLICITAÇÕES:**

a) Há empresa prestando o serviço atualmente? Se sim, qual?

Resposta: Não há empresa prestando os serviços atualmente.

b) Os documentos de credenciamento, habilitação e proposta poderão ser assinados de forma digital (com certificado digital) conforme determina a Lei 2200-2 (planalto.gov.br - http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm)?

Resposta: Sim, desde que haja forma de verificação de autenticidade das assinaturas.

c) Há transporte urbano (circular) no município? Se sim, qual o valor da passagem?

Resposta: Não temos informação sobre as tarifas, consultar órgão competente do município de Cerquillo e/ou região.

d) Qual a alíquota de ISSQN para o serviço licitado?

Resposta: Pode variar de 2 à 5% (consultar o contador responsável pela empresa sobre o regime tributário que a empresa está enquadrada para melhor esclarecimento).

Cerquillo, 22 de outubro de 2024.

SAAE CERQUILHO